
Sognepræst for Åstrup - Vonsbæk Pastorat, Haderslev Provsti 

To aktive sogne søger sognepræst. 

I 2025 fejrer vi 500-års jubilæum 

for den første lutherske præst i Danmark, som blev indsat i Vonsbæk kirke i 1525. 

 

 

Langs fjord, bælt og i cykelafstand fra Haderslevs historiske og moderne kulturliv søger to levende og aktive sogne en 

præst, som vil være en del af vores lokalområde. Her er fantastisk natur for nyderen og den aktive, her er udsigt og højt til 

himmelen.  

Vi lægger vægt på et godt samarbejde og god samtale i menighedsrådene og med vores dygtige medarbejdere om vores 

kirkers traditionelle og fornyende begivenheder. Vi værdsætter i særdeleshed en god prædiken, som kan formidle 

evangeliet på en levende måde. Vi er imødekommende over for nye ideer og lægger vægt på de nære relationer i 

lokalsamfundet. Stillingen er også oplagt til familien med børn, med skole og institutioner indenfor kort afstand.  Haderslev 

byder endvidere på alverdens fritidsaktiviteter, kulturoplevelser, snørklede brostensbelagte gader og den imponerende 

domkirke. 

Vores seneste præst var højt værdsat og vi bakker hende op i, at hun efter 20 år havde brug for nye udfordringer i Århus. 

Vi vil møde vores nye præst med samme åbne sind som vi tog afsked med vores tidligere præst. 

Vi er stolte af vores knap 200 år gamle Præstegård. Boligen på 240 m² hører til embedet og sikrer en smuk ramme om 

livet som sognepræst.  Præstegårdshaven er 8500 m² med frugthave og gamle træer, hvor graveren står for pasning og 

pleje af græsplæne og hække.   

Præstens have har hidtil lagt rum for Åstrup musikfestival som afholdes hvert andet år. I 2023 vandt Åstrup musikfestival 

Haderslev kommunes kulturpris. (se facebookside; Aastrup musikfestival) 

Vore to kirker er romanske kirker med hver sin naturskønne beliggenhed. Vi ser kirkerne, deres bygninger og de velholdte 

kirkegårde som et historisk vidnesbyrd for områdets levede liv i generationer, og vi ser en stor ære i at bruge dem og 

bevare dem for eftertiden. Du vil opleve at skulle arbejde i smukke velholdte kirker og kirkegårde, som løbende restaureres 

og forskønnes med fokus på status som grønne kirker.  

Du skal arbejde sammen med to engagerede, nytænkende og åbne menighedsråd, som vil møde dig med nysgerrighed, 

venlighed og tillid. Menighedsråd hvor sammensætningen går fra de meget erfarne til nye kræfter og adskillige suppleanter. 

Vi har et forum med rum og plads til ideer og diskussion, samtidig med at vi arbejder i strukturerede arbejdsgange hvor 

møderne afholdes inde for aftalte tidsrammer med respekt for, at vi skal på arbejde næste morgen. 

Vi søger dig som vil være med til at leve og skabe den fortsatte historie om det gode liv på de frugtbare jorde ved Haderslev 

fjord med vores rige historie og kulturarv i ryggen, forventningsfulde fremtid og med nutiden som bindeled i vores levede 

liv sammen.   

Vi glæder os til at høre fra dig. 

Du er velkommen til at høre mere ved at kontakte: 

Aastrup menighedsråd: Stine Bang tlf. 22475623 

Vonsbæk menighedsråd: Hans Otto Fredsholm tlf. 40482140 


